МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РОЖДЕСТВЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

07.06.2022 г. №199 -од

О создании школьного театра в школе на период 2022-2026 годы С целью максимального охвата обучающихся дополнительным образованием к 2026 году **ПРИКАЗЫВАЮ:**

- 1. Создать школьный театр «Школьный театр» на базе МОУ «Рождественская СОШ»
- 2. Назначить руководителем школьного театра Колпакову Е.М.
- 3. Создать рабочую группу в составе следующих учителей Иванова Ю.А., Брусова Т.А., Трофимова Л.В., Базанова Е.А., Сухова М.В., Хашаева Н.Н.
- 4. Разработать Положение о школьном театре «Школьный театр» , учитывая возраст от 7 до 18 лет.
- 5. Предоставить на августовском педсовете Положение о школьном театре.
- 6. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы МОУ «Рождественская СОШ».
- 7. Включить в программу деятельности «Школьного театра» работу кружка «**Мир языка в театре»** руководитель кружка Базанова Е.А., которая реализуется с 2021-2022 учебного года, продолжить деятельность данного кружка на 2022-2023 учебный год, программа кружка прилагается (**Рабочая программа по кружку немецкого языка «Мир языка в театре»**
- 8. Назначить ответственным за реализацию театрального направления Колпакову Е.М..
- 9. Фролову А.М., ответственному за ведение сайта МОУ создать на официальном сайте МОУ «Рождественская СОШ» раздел «Школьный театр» и разместить настоящий приказ, а в дальнейшем и дополнительные общеразвивающие программы, положения «Школьного театра» для обучающихся 7-18 лет.
- 10. Колпаковой Е.М., заполнить анкету о включении школьного театра в Реестр школьных театров.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Рождественская СОШ»

Д. Б. Быстров